

بسمه تعالی

جشنواره طراحی سوال شبه نهایی - سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

سوالات آزمون درس: دین و زندگی ۲	رشته: ادبیات و علوم انسانی	ساعت شروع:	مدت آزمون: ۶۰ دقیقه
نام و نام خانوادگی:	پایه: یازدهم	تاریخ آزمون:	تعداد صفحه: ۲
نام و نام خانوادگی طراح: زهرا ابراهیمی	شماره پرسنلی: ۱۶۰۰۰۳۸۸	اداره آموزش متوسطه اول و دوم نظری خراسان رضوی گناباد	
ردیف	سوالات		
نمره	*دانش آموز گرامی! لمس اسامی متبرکه بدون طهارت، حرام است.		

۱	الف) با توجه به آیات قرآن و حدیث پاسخ دهید. آیه زیر به کدام سیره پیامبر صلوات ... علیه و آله در رهبری جامعه اشاره دارد و مهمترین ثمره آن چیست؟ ای مردم همانا شما را از یک مرد و زن آفریدیم و شما را اقوام و قبیله ها قرار دادیم تا با یکدیگر انس و آشنایی یابید....	۱/۵
۲	حدیث زیر به کدامیک از مسئولیت‌های منتظران اشاره دارد؟ مَنْ مَاتَ وَ لَمْ يَعْرِفْ إِمَامَ زَمَانِهِ مَاتَ مِيتَةً جَاهِلِيَّةً.	۰/۵
۳	در حدیث زیر برای چه اموری باید به رُوَاةِ حَدِيثِ رجوع کنیم؟ وَأَمَّا الْحَوَادِثُ الرَّاقِعَةُ فَارْجِعُوا فِيهَا إِلَى رُوَاةِ حَدِيثِنَا.	۰/۵
۴	مقصود امام از عبارات پشروطها و أنا من شروطها در حدیث سلسله الذهب چیست؟ كَلِمَةٌ لَا إِلَهَ إِلَّا... حِصْنِي فَمَنْ دَخَلَ حِصْنِي آمِنَ مِنْ عَذَابِي بِشُرُوطِهَا وَ أَنَا مِنْ شُرُوطِهَا	۱
۵	ب) درستی یا نادرستی گزاره های زیر را با (ص/غ) مشخص کنید. پاسخ درست به نیازهای برتر تضمین کننده سعادت انسان است.	۰/۵
۶	از نظر امام علی علیه السلام معیار شناخت حق و باطل، شناخت شخصیت ها و جریان هاست.	۰/۵
۷	منظور از لفظ انسان در قرآن، جنس مرد است.	۰/۵
۸	عقدی که بدون رضایت دختر و پسر انجام شود صحیح است و مشروعیت دارد.	۰/۵
۹	دو رکعت نماز شخص متأهل از ۷۰ رکعت نماز شخص مجرد برتر است.	۰/۵
۱۰	ج) گزینه درست را انتخاب کنید. قاعده نفی سبیل به کدام علت ضرورت تشکیل حکومت اسلامی اشاره دارد؟	۰/۵
۱۱	الف) ضرورت اجرای احکام اجتماعی ب) ضرورت پذیرش ولایت الهی و نفی حاکمیت طاغوت ج) ضرورت حفظ استقلال جامعه اسلامی د) همه موارد	۰/۵
۱۲	کدامیک از مهمترین مشکلات سیاسی اجتماعی و فرهنگی عصر ائمه علیهم السلام است؟ الف) تبدیل سلطنت به حکومت عدل نبوی ب) تحریف در معارف اسلامی ج) ارائه الگوهای مناسب د) نوشتن احادیث پیامبر صلوات ... علیه و آله کدام مورد جزء شرایط مرجع تقلید نیست؟ الف) تقوا داشتن ب) شجاعت ج) عادل د) زمان شناس تلاش برای کسب معرفت عمیق چه نام دارد؟ الف) تفقه ب) فقیه ج) تقلید د) تقیه	۰/۵
۰/۵		۰/۵

ادامه سوالات در صفحه بعد

بسمه تعالی

جشنواره طراحی سوال شبه نهایی - سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

سئوالات آزمون درس: دین و زندگی ۲	رشته: ادبیات و علوم انسانی	ساعت شروع:	مدت آزمون: ۶۰ دقیقه
نام و نام خانوادگی :	پایه: یازدهم	تاریخ آزمون:	تعداد صفحه: ۲
نام و نام خانوادگی طراح: زهرا ابراهیمی	شماره پرسنلی: ۱۶۰۰۰۳۸۸	اداره آموزش متوسطه اول و دوم نظری خراسان رضوی کناباد	
ردیف	سئوالات		
	*دانش آموز گرامی! لمس اسامی متبرکه بدون طهارت، حرام است.		

۱۴	د) ارتباط موارد سمت راست و چپ را تعیین کنید. (در سمت چپ یک مورد اضافی است)	۰/۵
۱۵	وظیفه مردم نسبت به رهبر الف) مراجعه به عالمان دین وظیفه رهبر ب) استقامت و پایداری در برابر مشکلات ج) ساده زیستی	۰/۵
۱۶	ه) جملات زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید.	۰/۵
۱۷	از نظر قرآن کریم مهم ترین معیار همسر شایسته اوست. کسی که در برابر تن به ذلت می دهد، ابتدا در مقابل تسلیم شده است.	۱
۱۸	فطرت	۰/۵
۱۹	معجزه	۰/۵
۲۰	ز) به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.	۱
۲۱	چهار حدیث که جانشین پیامبر صلوات ... علیه و آله در آنها تعیین شده را نام ببرید.	۱
۲۲	چرا پیروی از کلام و رفتار حضرت زهرا سلام ... علیها بر همه مسلمانان واجب است؟	۰/۵
۲۳	تدوین کتب اربعه نتیجه کدام اقدام ائمه اطهار علیهم السلام در انجام مسئولیت مرجعیت دینی ایشان است؟	۱
۲۴	علت غیبت امام زمان عجل ... فرجه الشریف از نظر امام علی علیه السلام را بیان کنید. یک سفارش قرآن به دختران و پسران از دوران بلوغ تا ازدواج را بیان کنید.	۰/۵
۲۵	ح) به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.	۱/۵
۲۶	در ضمن مثال بیان کنید چگونه توجه اسلام به نیازهای متغیر و ثابت سبب شده دین اسلام پویا و روزآمد باشد؟ چرا ائمه علیهم السلام با حاکمان زمان خود مبارزه می کردند؟	۲
۲۰	جمع نمره	